[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 634

от « 16 »  ноября  2018 г.
Об утверждении Положения о Почетной грамоте

администрации муниципального образования

 «Советский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10.2003г. №131-ФЗ   и в целях поощрения граждан  за заслуги в социально- экономическом и культурном развитии Советского  района администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»                  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Советского муниципального района от 14.02.2008г. № 91 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

3. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - руководителя аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

Глава администрации
Советского муниципального района                                   А.А.Трудинов
Приложение
к постановлению администрации

Советского муниципального района

           от « 16 » ноября  2018 года № 634
Положение о Почетной грамоте администрации

муниципального образования «Советский муниципальный район»

1. Настоящее Положение определяет порядок награждения граждан Почетной грамотой администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее - Почетная грамота).

2. Почетной грамотой награждаются работники сельскохозяйственных, промышленных предприятий, строительных организаций, транспорта, связи, сферы жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения, образования, культуры, физкультуры, спорта и туризма, науки, торговли,  социальной защиты населения, органов представительной и исполнительной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов, государственных и общественных организаций, пенсионеры, представители территориального общественного самоуправления за высокие производственные показатели, вклад в повышение эффективности и конкурентоспособности выпускаемой продукции, заслуги в области здравоохранения, образования, культуры, физкультуры и спорта, активную общественную деятельность и другие заслуги в хозяйственном и культурном строительстве.

Необходимый стаж работы на предприятии, в учреждении, организации для награждения Почетной грамотой лица, представляемого для награждения, должен составлять не менее трех лет.

3. Награждение Почетной грамотой  может осуществляться к официально установленным профессиональным праздникам при наличии любого основания, перечисленного в пункте 2 настоящего Положения.
4. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в администрацию муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее – администрация района) могут обращаться:

- руководители органов местного самоуправления (далее – органы);

- руководители учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности и общественных организаций (далее - организации).

5. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой руководство  органа,  организации представляет на имя главы администрации района следующие документы:

а) ходатайство;

б) протокол общего собрания (конференции) коллектива, подписанный председателем и секретарем собрания (конференции) коллектива, или выписка из протокола, заверенная работником, ответственным за кадровую работу в представляющей организации.

Указанные документы должны быть подписаны руководителем органа или организации, ходатайствующих о награждении Почетной грамотой.

6. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут быть вновь представлены к награждению не ранее, чем через 5 лет после предыдущего награждения.
7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается распоряжением администрации района.

8. В распоряжении о награждении Почетной грамотой указываются:

- фамилия, имя и отчество награждаемого лица, занимаемая им должность;

- полное наименование юридического лица;

- основание для награждения с указанием заслуг.

9. Почетная грамота подписывается главой администрации района или должностным лицом, исполняющий его обязанности и удостоверяется печатью администрации района.

10. Бланк Почетной грамоты администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» представляет собой глянцевый лист плотной бумаги форматом 210 х 297 мм.

Почетная грамота изготавливается типографическим способом в соответствии с образцом.

В текстовой части Почетной грамоты печатаются фамилия, имя отчество награждаемого, его должность и полное наименование предприятия, организации и учреждения в родительном падеже. Кратко указываются заслуги, за которые производится награждение, ставится гербовая печать администрации района, грамота подписывается главой администрации района.

11. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой администрации района или другими должностными лицами от его имени и по поручению.

12. Лицам, награжденным Почетной грамотой, по решению руководителя представляющей организации может быть выплачена денежная премия.

13. Оформление Почетных грамот, учет и регистрацию награжденных осуществляет организационно-правовой отдел администрации района.

14. Финансирование расходов, связанных с изготовлением Почетной грамоты, производится из бюджетной сметы администрации района за счет средств бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район».
_________________
Приложение
к Положению о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
от « 16 » ноября  2018 года № 634
Образец Почетной грамоты администрации

муниципального образования

«Советский муниципальный район»